
ZARZĄDZENIE Nr 112/2021 

BURMISTRZA PRUSZCZA GDAŃSKIEGO 

z dnia 28 czerwca 2021 r. 

w sprawie umundurowania funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Pruszczu Gdańskim. 

 

Na podstawie art 21 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (tekst jednolity  

Dz. U. z 2019 r. poz. 1795; z 2020 r. poz. 2112) w związku z § 2 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 28 lipca 1998 r. w sprawie umundurowania, legitymacji, dystynkcji i znaków 

identyfikacyjnych strażników gminnych (Dz. U. nr 112, poz. 713, z 2004 r. nr 227, poz. 2297 

z 2009 r. nr 218, poz. 1693) 

 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Funkcjonariuszom Straży Miejskiej przydzielane jest umundurowanie i wyposażenie  

do stałego indywidualnego użytkowania w trakcie wykonywania obowiązków służbowych 

zgodnie z tabelą stanowiącą załącznik do zarządzenia. 

2. Okres używalności umundurowania i wyposażenia określa tabela stanowiąca załącznik  

do zarządzenia. Okres używalności elementów umundurowania i wyposażenia może być 

zmieniony w zależności od stopnia zużycia. Po upływie okresu używalności elementy 

umundurowania i wyposażenia przechodzą na własność użytkownika za wyjątkiem 

elementów umundurowania i wyposażenia wymienionego w ust. 6. 

3. Decyzję o zmianie okresu używalności elementów umundurowania podejmuje komisja 

składająca się z Komendanta Straży Miejskiej i pracownika wyznaczonego przez 

Kierownika Referatu Organizacyjnego Urzędu Miasta Pruszcz Gdański. 

4. Ustala się kwotę zwrotu za zakup obuwia służbowego stanowiącego element 

umundurowania na stanowiskach strażniczych w Straży Miejskiej w Pruszczu Gdańskim  

w sezonie letnim oraz zimowym w wysokości maksymalnej do kwoty 250 zł na sezon. 

5. Ekwiwalent pieniężny za pranie i czyszczenie elementów umundurowania ustala się  

w kwocie 40 zł za każdy miesiąc, w którym funkcjonariusz przepracuje połowę miesięcznej 

normy czasu pracy. Wypłata ekwiwalentu następuje do końca roku kalendarzowego. 

6. Z chwilą ustania stosunku pracy funkcjonariusz Straży Miejskiej w Pruszczu Gdańskim 

zobowiązany jest do zdania elementów umundurowania których okres używalności nie 

upłynął, identyfikatora służbowego, emblematów miasta, dystynkcji służbowych  

oraz oznaczeń odblaskowych. 

7. Komendant Straży Miejskiej prowadzi ewidencję wydanego umundurowania  

i wyposażenia. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2021 r. 

 

 



 

Załącznik  

do zarządzenia nr 112/2021 

Burmistrza Pruszcza Gdańskiego  

z dnia 28 czerwca 2021 r. 

 

L.P. 
NAZWA ELEMENTU 

UMUNDUROWANIA/WYPOSAŻENIA 
ILOŚĆ 

OKRES 

UŻYWALNOŚCI 

ELEMENTY UMUNDUROWANIA I WYPOSAŻENIA SŁUŻBOWEGO 

1. 
Spodnie w kolorze ciemnogranatowym z lamówką 

koloru żółtego 
1 para 1 rok 

2. Koszula w kolorze błękitnym z krótkim rękawem 2 sztuki 1 rok 

3. Koszula w kolorze błękitnym z długim rękawem 1 sztuka 1 rok 

4. Koszulka typu polo 2 sztuki 1 rok 

5. Sweter w kolorze ciemnogranatowym 1 szt. 2 lata 

6. Ocieplacz w kolorze ciemnogranatowym 1 szt. 2 lata 

7. Kurtka ¾ w kolorze ciemnogranatowym z podpinką 1 szt. 3 lata 

8. 
Czapka letnia typu sportowego w kolorze 

ciemnogranatowym 
1 szt. 1 rok 

9. Rękawiczki w kolorze czarnym 1 para 3 lata 

10. Kamizelka odblaskowa 1 szt. 2 lata 

11. Obuwie letnie w kolorze czarnym  1 para 1 rok 

12. Obuwie zimowe w kolorze czarnym 1 para 1 rok 

13. Pas główny w kolorze czarnym 1 szt. do zużycia 

14. Uchwyt do pałki 1 szt. do zużycia 

15. Saszetka na dokumenty 1 szt. do zużycia 

16. Pałka wielofunkcyjna 1 szt. do zużycia 

17. Kajdanki z pokrowcem 1 szt. do zużycia 

18. Identyfikator 1 szt. do zużycia 

19. Emblematy miasta 10 szt. do zużycia 

ELEMENTY UMUNDUROWANIA WYJŚCIOWEGO* 

20. 
Marynarka dwurzędowa w kolorze 

ciemnogranatowym 
1 szt. 3 lata 

21. 
Spódnica damska o kroju prostym w kolorze 

ciemnogranatowym 
1 szt. 1 rok 

22. Koszula w kolorze białym z krótkim rękawem 2 szt. 1 rok 

23. Koszula w kolorze białym z długim rękawem 1 szt. 1 rok 

24. 

Czapka służbowa okrągła w kolorze 

ciemnogranatowym, z daszkiem i paskiem skórzanym 

w kolorze czarnym  

1 szt. do zużycia 

25. Krawat w kolorze czarnym 1 szt. 2 lata 

 

*Elementy umundurowania wyjściowego przysługują dodatkowo Komendantowi  

oraz Oskarżycielowi Publicznemu Straży Miejskiej w Pruszczu Gdańskim. 


